
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “V. PADULA” 
Via M. Montessori - 87041  A C R I   (CS)  -  Tel e fax 0984/954419 

    C. M. CSIC88300E - Cod. fisc.: 98077710782  
    Mail: csic88300e@istruzione.it - Pec: csic88300e@pec.istruzione.it 

   Cod. Univoco UF8WWR - Codice iPa  istsc_csic88300e 
    Sito web:  http://www.icpadula-acri.gov.it 

 

AI personale docente e ATA 
DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

Ai genitori degli alunni Plesso  
Scuola Primaria DUGLIA 

Plesso Infanzia COZZOSCIO’ 
LORO SEDI 

 
All’ U.S.R. Calabria 

direzione-calabria@istruzione.it 
  

All’Uff. V ATP di Cosenza 
usp.cs@istruzione.it 

  
Al Sig. Prefetto di Cosenza 

protocollo.prefcs@pec.interno.it 
  

Al Sig. Sindaco del Comune di ACRI 
protocollo.acri@pec.it 

ufficiolavoripubblici@comuneacri.gov.it 
 

Al Comando Carabinieri di ACRI 
tcs29646@pec.carabinieri.it 

  
Al Comando Polizia Municipale di ACRI 

poliziamunicipale@comuneacri.gov.it  
   
 

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 
AL SITO WEB 

 
 
OGGETTO: ATTIVITA’ DIDATTICHE Plessi Primaria Duglia e Infanzia 
COZZOSCIO’ 
 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

http://www.icpadula-acri.gov.it/
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
mailto:protocollo.prefcs@pec.interno.it
mailto:protocollo.acri@pec.it
mailto:ufficiolavoripubblici@comuneacri.gov.it
mailto:tcs29646@pec.carabinieri.it
mailto:poliziamunicipale@comuneacri.gov.it




VISTA  l’Ordinanza del Sindaco di ACRI (CS) n. 29 /2017, acquisita al ns. Prot. 
N. 2634 dell’11/09/2017, con la quale viene disposta la chiusura 
immediata del plesso di scuola Primaria “DUGLIA”; 

 
VISTA  la predetta Ordinanza con la quale il Sindaco di ACRI (CS) dispone, 

altresì, di comunicare la riapertura del suddetto edificio o il trasferimento 
temporaneo in altro Edificio; 

 
VISTO  il DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE n. 48 del 05 Maggio 

2017 e la nota dell’ U.S.R. Calabria MIUR.AOODRCAL.REGISTRO 
UFFICIALE(U).0007374.16-05-2017  ad oggetto “Calendario scolastico 
a.s. 2017/2018 – D.lgs.112/98 – art. 138 comma 1 lettera d)”; 

 
TENUTO CONTO che, nel rispetto del disposto dell’art.74 c.3 del D.lgs n. 297/94, le 

attività didattiche devono essere garantite per almeno 200 giorni; 
 

PRESO ATTO  che alla data attuale non sono pervenute comunicazioni da parte 
dell’ Ente Locale sul trasferimento del plesso o sulla riapertura dello 
stesso; 

 
VALUTATE tutte le soluzioni organizzative e didattiche al fine di garantire agli 

alunni il diritto\dovere all’istruzione e al successo formativo e la validità 
dell’anno scolastico; 

 
SENTITO l’ RSPP dell’ Istituto 
 
 

DISPONE 
 
in via temporanea, fino alla comunicazione, da parte dell’Amministrazione Comunale 
competente, del trasferimento del plesso nei nuovi locali o della riapertura dello 
stesso:  
 

1. L’avvio delle attività didattiche della scuola primaria del Plesso “Duglia” presso 
la Scuola Secondaria di Primo Grado in via Montessori - articolate in turno 
pomeridiano  a partire da lunedì 18/09/2017 e secondo il seguente prospetto 
orario: 

Dal Lunedì al Venerdì (25 ore settimanali) 
1 ora: 13.30 – 14.20 
2 ora: 14.20 – 15.10 
3 ora: 15.10 – 16.00 
4 ora: 16.00 – 16.50 
5 ora: 16.50 – 17.30 

 
2. Il proseguimento delle attività didattiche della Scuola dell’Infanzia “Cozzoscio’” 

presso la Scuola Secondaria di Primo Grado in via Montessori secondo le 
disposizioni orarie già prefissate (turno antimeridiano); 

  



3. Il recupero degli eventuali giorni mancanti ai fini della validità dell’anno 
scolastico entro il 9 giugno 2018; 
 

4. Il recupero delle ore non prestate dal personale docente durante il turno 
pomeridiano, per riduzione dell’unità oraria a 50 minuti, durante il turno 
mattutino con ore di compresenza\a disposizione\progetto, secondo il 
prospetto che verrà fornito a ciascun docente al fine di armonizzare le ore di 
servizio prestate con le disposizioni orarie del CCNL (22 ore settimanali + 2 di 
programmazione). 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
                      Dott.ssa Simona SANSOSTI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ex art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93 

 
 

 


